
ПРОТОКОЛ № 169
рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе на право заключения 
договора аренды имущества муниципальной собственности, числящегося в 

составе казны муниципального образования город Рубцовск Алтайского края

г. Рубцовск 04 декабря 2019 г.

1. Организатор аукциона:
Администрация города Рубцовска
658200, Алтайский край, г. Рубцовск, пр. Ленина, 130.

2. Место, дата и время заседания комиссии.
Заседание комиссии проводится по адресу: город Рубцовск, пер. Бульварный, 25, кабинет № 51а. 
Начало в 10-00 час. 04.12.2019 (время местное).

3. Состав комиссии:
Состав комиссии по проведению торгов на право заключения договоров аренды и договоров 
безвозмездного пользования объектов муниципальной собственности, числящихся в составе казны 
города Рубцовска Алтайского края, определен постановлением Администрации города Рубцовска 
от 15.08.2012 № 3793 «Об утверждении Положения о единой комиссии по проведению торгов 
(конкурсов, аукционов) на право заключения договоров аренды и договоров безвозмездного 
пользования, объектов муниципальной собственности, числящихся в составе казны 
муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» (с изменениями и дополнениями).
В состав комиссии входит 6 человек. Заседание комиссии проводится в присутствии__членов
комиссии. Кворум есть, комиссия правомочна.

4. Предмет аукциона: ежемесячная сумма арендной платы имущества муниципальной 
собственности:

лот № 1 -  муниципальное имущество в количестве 44 единиц техники (согласно списку), 
административно-производственное здание общей площадью 3173,9 кв.м и земельный участок 
общей площадью 8448,00 кв.м расположенные по адресу: г. Рубцовск, ул. Новосибирская, 56= 

начальный (минимальный) размер ежемесячного платежа -  207876,49 руб. 
величина повышения начального минимального размера ежемесячного платежа 

(шаг аукциона) -  10393,82 руб. 
срок договора аренды - 5 лет.
целевое назначение -  для обслуживания объектов инженерной инфраструктуры, 

автомобильных дорог местного назначения в границах городского округа, для благоустройства и 
вывоза бытовых отходов, мусора с территории города Рубцовска.

5. Количество поданных заявок: лот № 1- одна заявка.

6. Начало процедуры рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе.
Процедура рассмотрения заявок начата в 10 часов 00 минут по местному времени.

7. Сведения об участниках открытого аукциона, подавших заявки на участие в аукционе.

№ лота Регистрационный 
№ заявки

Дата и время 
регистрации 

заявки

Участник, подавший 
заявку на участие в аукционе

1 328 26.11.2019 
15 час. 36 мин.

МУП «АвтоСпецТехника»,
Директор Балашев Виталий Витальевич
г. Рубцовск, пер. Гражданский,
д . 18, кв. 25

9. Комиссия выносит на голосование следующее решение:



<

9.1.1. Учитывая, что по лоту № 1 - подана 1 заявка и заявитель МУП «АвтоСпецТехника» 
признан единственным участником аукциона, на основании п. 129 и п.135 Правил о порядке 
проведения конкурсов, аукционов на право заключения договоров аренды, договоров 
безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, 
предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального 
имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров 
может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», утвержденных Приказом 
ФАС России № 67 от 10.02.2010, признать аукцион по лоту № 1- несостоявшимся.

Руководствуясь ФЗ от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом ФАС РФ от 
10.02.2010 № 67, ввиду соответствия заявки на участие в аукционе всем требованиям, 
предусмотренным документацией об аукционе, заключить договор аренды с единственным 
участником аукциона по начальной цене: лот № 1 -  МУП «АвтоСпецТехника», начальный 
ежемесячный платеж составляет -  207876,49 руб.

9.1.2. Договор аренды заключается с единственным участником аукциона, не ранее чем через 
десять дней со дня размещения протокола о результатах рассмотрения заявок на официальном 
сайте торгов torgi.gov.ru и сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края rubtsovsk.org 
в информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет».

Проголосовало:
ЗА - -у' Против-0
Воздержалось- 0

10. Дата и время окончания рассмотрения заявок:
04 декабря 2019 года в 10 час. 15 мин.

11. Протокол рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе на право заключения 
договора аренды имущества муниципальной собственности, числящегося в составе казны 
муниципального образования город Рубцовск Алтайского края подписан всеми присутствующими 
на заседании членами комиссии и подлежит размещению на официальном сайте торгов 
torgi.gov.ru и сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края rubtsovsk.org в 
информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет» в день окончания рассмотрения 
заявок.

Члены комиссии:

В.И. Пьянков

Т.П. Кышова

Н.Н. Шадрина

Н.Ю. Шихалева

А.А. Леуткина


